Управление образования Грязовецкого муниципального района

Вологодской области
ПРИКАЗ

01.09.2017   №  552
         г.Грязовец

	О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 30.09.2016 № 613 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района и муниципальных учреждений, подведомственных Управлению  образования Грязовецкого муниципального района»

В связи с неурегулированием ситуации на районном уровне о применении квалификационных категорий при оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

дополнить приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 30.09.2016 № 613 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района и муниципальных учреждений, подведомственных Управлению  образования Грязовецкого муниципального района» пунктом 3 следующего содержания:

«3.   Руководителям муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района, при установлении оплаты труда работникам образовательных учреждений учитывать имеющуюся квалификационную категорию по должности с другим наименованием в случаях, указанных в приложении 1 к данному приказу».

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района                                                 Т.А.Патракеева

	Приложение 1

к приказу от 01.09.2017 № 552 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 30.09.2016 № 613 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района и муниципальных учреждений, подведомственных Управлению  образования Грязовецкого муниципального района»

Учет квалификационных категорий при выполнении педагогической работы на разных должностях, по которым совпадают профили работы:

	Должность, по которой
установлена квалификационная
категория
	Должность, по которой рекомендуется при

оплате труда учитывать квалификационную категорию, установленную по должности,

указанной в графе 1

	1
	2

	Учитель; преподаватель
	Преподаватель; учитель;
воспитатель (независимо от типа организации, в которой выполняется работа);
социальный педагог;
педагог-организатор; педагог-библиотекарь; старший педагог дополнительного образования,
педагог дополнительного образования
(при совпадении профиля работы);
учитель, преподаватель, ведущий занятия    по отдельным профильным темам из курса «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ), преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Старший воспитатель;

воспитатель
	Воспитатель; старший воспитатель

	Преподаватель-организатор       основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки
	Учитель, преподаватель, ведущий занятия с обучающимися из курса «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ),

в том числе сверх учебной нагрузки, входящей в должностные обязанности преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки;

учитель, преподаватель физической культуры (физического воспитания)

	Руководитель физического воспитания, инструктор по физической культуре
	Учитель физической культуры (физического воспитания); преподаватель физической культуры (физического воспитания); инструктор по физической культуре; учитель, преподаватель, ведущий занятия из курса «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ), преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Мастер производственного обучения
	Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы, совпадающей с профилем работы мастера производственного обучения);

 инструктор по труду; старший педагог дополнительного образования, педагог

дополнительного образования (при совпадении профиля работы)

	Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по предмету «технология»)
	Мастер производственного обучения;

инструктор по труду

	Учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-психолог
	Учитель-логопед; учитель-дефектолог; педагог-психолог, учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по адаптированным образовательным программам);

воспитатель, педагог дополнительного

образования, старший педагог

дополнительного образования (при совпадении профиля работы)

	Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам (образовательным программам) в области искусств);

преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам (образовательным программам) в области искусств)

	Преподаватель образовательных организаций дополнительного образования детей (детских музыкальных школ, школ искусств);

музыкальный руководитель; концертмейстер;

педагог дополнительного образования (при совпадении профиля работы)

	Преподаватель образовательных организаций дополнительного образования детей (детских музыкальных школ, школ искусств);

концертмейстер;

	Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам (образовательным программам) в области искусств);

преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам (образовательным программам) в области искусств)

педагог дополнительного образования (при совпадении профиля работы)

	Старший тренер-преподаватель;

тренер-преподаватель, тренер
	Учитель физической культуры (физического воспитания);

преподаватель физической культуры (физического воспитания);

инструктор по физической культуре, руководитель физического воспитания

	Учитель физической культуры

(физического воспитания); преподаватель физической культуры (физического воспитания); инструктор по физической культуре, руководитель физического воспитания
	Старший тренер-преподаватель; тренер-

преподаватель, тренер

	Методист, старший методист
	Учитель, преподаватель, воспитатель, педагог-организатор, педагог дополнительного образования (по профилю деятельности)

	Воспитатель, старший воспитатель
	Педагог – организатор, педагог дополнительного образования

	Педагог дополнительного образования
	Педагог - организатор